Mirantes ollam conspeximus omnino vacuum relictis nonnullis guttulis. Inquisivimus, num foramen esset aliquo loco, per quod emanaret aqua, sed, cum area circumiacens sicca esset, sacristanus caput concutiens: “Miraculum factum esse videtur. Aqua consecrata simili modo exsiccata est ac Mare Rubrum eo tempore, quo Iudaei pedibus siccis ex Aegypto in Terram Promissionis migrabant.” Pollicitus est ille se ollam statim redimpleturum esse, ego autem promisi me aquam benedicturum. Quod uterque nostrum exegit.

¹⁴ aqua consecrata, -ae -ae f = Weihwasser

¹⁵ sacristanus, -i m = Sakristan, Sigrist

¹⁶ ministrans, -antis m/f = Ministrant(in), Messdiener(in)

¹⁷ sacristia, -ae f = Sakristei (Vorbereitungsraum in einer Kirche)

¹⁸ vestimenta liturgica, -orum -orum n = liturgische Gewänder (Gewänder, die der Priester während des Gottesdienstes trägt)

¹⁹ signum crucis facere = das Kreuzzeichen machen, sich bekreuzigen

²⁰ sancta missa, -ae -ae f = heilige Messe, Eucharistie (höchste und feierlichste Form des katholischen Gottesdienstes)

²¹ benedicere, benedico, benedixi, benedictum + Dativ (im Spät- und Kirchenlatein + Akkusativ) = segnen, weihen

²² parochus, -i m = Pfarrer

²³ capella, -ae f = Kapelle

²⁴ sancta Pietas, -ae -atis f = Pietà (figürliche Darstellung der Muttergottes Maria mit dem Leichnam ihres Sohnes Jesus)

Tribus diebus post alia mulier ollam aquae consecratae vacuam esse questa est. Iterum capellam petivimus iterumque oculis nostris vidimus guttulas tantum paucas inesse. At miraculum esse sacristanus non iam credebat. Denuo ollam triginta fere litra continentem implevimus, denuo preces firmas super aquam fudi.

Sed hac vice sacristanus proposuit, ut meridiano tempore in ecclesia lateret, ut observaret, quae agerentur mysteriosa. Latebat in confessorio²⁵, quod contra sanctae Pietatis statuam muro adiunctum est. Non diu postquam exspectavit, muliercula vetula currum emptorium²⁶ prae se movens ecclesiam intravit. Primum in omnes ecclesiae partes oculos vertit, deinde triginta lagoenas e curru emptorio depromptas liquore sacro implere coepit.

Sacristanus in latibulo mulierculam agere sivit, donec duae modo lagoenae non iam plenae erant. Tum velo confessorii remoto illi apparuit maxima voce clamans: “Quid hoc sibi vult?” Vetula perterrita lacrimis vix suppressis balbula tremulaque voce: “Nonne licet aquam consecratam sibi comparare?” Cum sacristanus ei explicavisset ad usum domesticum aquam consecratam non urceatim esse necessariam, muliercula pia respondit se aquam consecratam ad caffeam²⁷ faciendam adhibere atque balneo infundere nonnulla litra. Ex eo tempore, quo ipsa hoc faceret, caffeam multo melius sibi sapere nec non rheumatismum ossa sua vexantem iam cessisse.